2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số: 1361/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  01  tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn,                                       nông nghiệp năm 2025 tỉnh Bắc Ninh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 12 tháng 11 năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 trung ương;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh Bắc Ninh tại Tờ trình số 542/TTr-CTK ngày 22 tháng 10 năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh Bắc Ninh (viết tắt là Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh Bắc Ninh) gồm các ông (bà) có tên dưới đây:

1. Trưởng Ban: Ông  Lê Xuân Lợi - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Khổng Văn Thắng – Q. Cục trưởng Cục Thống kê;

3. Ủy viên:
- Ông Nguyễn Hồng Quang - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Đỗ Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Như Hùng - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Mạnh Lân - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Nghiêm Văn Hách - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Nghiêm Việt Hưng - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Ông Đào Duy Hữu - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Ông Lê Văn Phát - Phó Cục trưởng Cục Thống kê;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh Bắc Ninh
1. Ban Chỉ đạo tỉnh Bắc Ninh chỉ đạo toàn diện các nhiệm vụ TĐTNN 2025 trên địa bàn; chỉ đạo thực hiện TĐTNN 2025 theo các nội dung đã được quy định trong Phương án TĐTNN 2025 và hướng dẫn của Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương.
2. Thành lập Tổ thường trực Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh Bắc Ninh (viết tắt là Tổ thường trực TĐTNN 2025 tỉnh Bắc Ninh) giúp việc Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh Bắc Ninh.
Giao Trưởng ban Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh Bắc Ninh ban hành Quyết định thành lập Tổ thường trực TĐTNN 2025 tỉnh Bắc Ninh; phân cấp Phó Trưởng ban thường trực ký văn bản hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ và tổ chức thực hiện Phương án TĐTNN 2025.
Điều 3. Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh Bắc Ninh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tổ chức và hoạt động theo Quy chế kèm theo Quyết định này và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh Bắc Ninh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn